
Слајдовите 2 - 6 да се сработат до 20.03.2020г.

Слајдот 7 да се сработи до 25.03.2020г.

Слајдовите 8 и 9 да се сработат до 27.03.2020г

Вежбите на слајд 10 да се сработат до 03.04.2020

Училиште: ОУ „Елпида Караманди“

Општина: Битола

Наставен предмет: Англиски јазик

Одделение на изучување: V одделение 

Тема 5: Сообраќајни знаци и правилно 

однесување на раскрсница 



a bottle  

шише

a jar  

тегла

a can  

лименка/

конзерва

a packet  

паковање

a carton

тетрапак



a bottle of orange 

juice 

шише со сок од 

портокал

----------------------

a bottle of lemonade

шише со лимонада

a jar of jam

тегла со џем/мармалад

----------------------

a jar of honey

тегла со мед

a carton of orange juice

тетрапак со сок од 

портокал

----------------------

a carton of milk

тетрапак со

млеко



a packet of peas 

паковање со

грашок

----------------------

a packet of biscuits

паковање со

бисквити
a can of tuna

конзерва со туна

----------------------

a can of coke

лименка со кока кола

Разгледајте ја стр. 30 препишете ги зборчињата во тетратките (на англиски и 

македонски) и прочитајте го текстот!



Кога зборуваме за именки кои се бројат, употребуваме број, односно, едно, две, три...

Пр. една банана, две банани, (one banana, two bananas) односно купуваме на парче но можеме и

на кило да купуваме: едно кило банани, две кила банани... (one kilo of bananas, two kilos of

bananas…

Но кога зборуваме за именки кои не се бројат, тогаш множина се прави на следен начин:

Пр. A bottle of lemonade.

Two bottles of lemonade.

A jar of jam.

Five jars of jam.



1. A bottle of lemonade.

2. A packet of biscuits

Продолжете и пратете ги вашите одговори на:

janettaskovska@yahoo.com

Овие вежби да се сработат до Петок 20.03.2020г.

mailto:janettaskovska@yahoo.com


Разгледајте! Препишете ги зборовите во тетратките (на англиски со превод на

македонски, потоа

Прочитајте го текстот!



Кога бараме нешто во ресторан го користиме изразот I’d like… (јас би сакал/а)

I’d like a can of coke, please! Јас би сакала лименка со кока кола!

I’d like some soup, please! Јас би сакал малку супа!

Кога нудиме нешто го користиме прашањето What would you like? (Што би сакале?) или (Што ќе

нарачате?)

Пр.

What would you like?

I’d like a slice of cake please!

Разгледајте ја страна 32 и прочитајте! Потоа изработете ја вежбата 4 од стр. 33!

Овие содржини и вежби да се стработат до 25.03.2020г



Во англискиот јазик, множина кај именките се прави со додавање на буквата S на правилни

именки.

Пр. Orange – oranges; apple – apples; pear – pears…

Но постојат и други правила!

Зборовите кои завршуваат со буквите –o, зборови кои завршуваат со дупло –s и мали

зборови со самогласка пред согласка, кај нивно множина се прави со додавање на –es на

именката:

Пр. Glass – glasses; mango – mangoes

Зборовите wolf и knife ја отфрлаат буквата f која во множина се менува во v односно –ves

wolf – wolves; knife - knives



Зборови кои завршуваат на Y , Y одпаѓа и се пишува i на негов место:

baby – babies

но сепак има исклучоци, не сите зборови кои завршуваат со Y се менуваат!

Разгледајте ја Grammar таблата на стр. 33 и препишете ги неправилните именки вовашите

тетратки, односно именките кои ги менуваат зборовите од еднина во множина (ќе

забележите дека некои именки остануваат исти и во еднина и во множина!:

child – children There is one child in the park. There are 3 children in the park.

foot – feet Look! The monster has got 1 foot! We have got 2 feet!

sheep – sheep Tom has got 1 sheep in his farm. Jack’s farm has got 20 sheep!

person – people There is 1 person in the room. There are 5 people in the room.

За овие именки се учат како ќе ги среќаваме и така ќе ги учиме!

Сработете ја стр. 33 вежби 5 и 6

Стр. 34 вежби 3 и 4 (за вежба 4 одговорите да бидат целосни одговори, не кратки).



https://www.youtube.com/watch?v=pWngsHXPWPw Линк до Lesson 1

https://www.youtube.com/watch?v=IlcYprWjGmU Линк до Lesson 2

https://www.youtube.com/watch?v=D-ZK7-LEVys Линк до Lesson 3

Презентацијата ја изработи Џенет Тасковска, предметен наставник по англиски 

јазик во ОУ ,Елпида Караманди’-Битола

https://www.youtube.com/watch?v=pWngsHXPWPw
https://www.youtube.com/watch?v=IlcYprWjGmU
https://www.youtube.com/watch?v=D-ZK7-LEVys

